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Nowy system markerów genetycznych

Każdy rolnik marzy o tym, aby hodowane przez niego rośliny były dorodne
oraz odporne na choroby i szkodniki. W tym celu przeprowadza się dokładne selekcje
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i krzyżówki, których wynik można obecnie sprawdzać za pomocą odpowiednich markerów
genetycznych.

Wiele roślin, np. rzepak i pszenica, ma jednak zbyt skomplikowane genomy i w związku z tym ich
badanie jest bardzo trudne oraz wiąże się z ogromnymi kosztami. Ponadto niektóre gatunki, np. te
uprawiane w krajach rozwijających się, są zbyt mało poznane, aby można w nich było zidentyfikować
geny warunkujące konkretne cechy.

Problem tym zajęli się naukowcy z John Innes Centre (Anglia). Opracowana przez nich technika różni
się od innych ponieważ polega na analizie mRNA. Obejmuje ona zatem tylko te fragmenty materiału
genetycznego, które odpowiadają za produkcję białek i dzięki temu nie wymaga wiedzy na temat
kompletnego genomu rośliny. Wyniki opisano na łamach czasopisma Nature Biotechnology.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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